Российская Федерация
Свердловская область

Глава муниципального образования
Байкаловского сельского поселения

П ОСТАН ОВЛЕН И Е

от 17.10.2016 года № 484-п

с. Байкалово

Об утверждении адресной программы
«Обустройство пеш еходных переходов вблизи образовательных

учреждений» расположенных на территории М О Байкаловского сельского
поселения на 2017 год

В рамках реализации Концепции Региональной комплексной
программы №  1362-ПП от 07.10.2011г. «Повыш ение безопасности
дорожного движения на территории Свердловской области на 2012-
2016годы», Ф едеральным Законом от 10.12.1995г.№  196-ФЗ «О
безопасности дорожного движения» (с учетом изменений от 03.07.2016 N
296-Ф З), в целях реализации основных мероприятий по безопасности
дорожного движения на территории муниципального образования, Глава
муниципального образования Байкаловского сельского поселения,

1. Утвердить адресную программу «Обустройство пеш еходных
переходов вблизи образовательных учреждений» расположенных на
территории М О Байкаловского сельского поселения на 2017 год
(прилагается).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящ ее постановление в
Информационном вестнике Байкаловского сельского поселения и на
официальном сайте Байкаловского сельского поселения w w w .bsposelenie.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
опубликования.

4. Контроль за исполнением ш ния оставляю за

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Г лава муниципального образования
Байкаловского сельского поселения

собой.

Д.В. Лыжин

http://www.bsposelenie.ru

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением главы МО
Байкаловского сельского
поселения
от «17» октября 2016 г. № 484-п

АДРЕСН АЯ П РО ГРАМ М А
«Обустройство пешеходных переходов вблизи образовательных учреждений»

расположенных на территории МО Байкаловского сельского поселения на 2017 год

Разработчик адресной
программы:

Основание для разработки
программы

администрация МО Байкаловского сельского
поселения

Протокол № 19 от 02.09.2016 заседания
правительственной комиссии Свердловской
области

Основная цель программы: Предусматривает концентрацию внимания
участников дорожного движения при
приближении к опасному по вопросам
безопасности дорожного движения участку и как
следствие сокращение дорожно-транспортных
происшествий с пострадавшими, в том числе
детьми.

План мероприятий

№
п/п

Адрес Наименование

Стоимость
выполнения
мероприятий,
РУб-

кол-
во,

шт./м.

1. д.Пелевина, ул.Новая,

МКОУ «Детский Сад»

Установка дорожных
знаков :

1 .«Дети» на жёлто-
зелёном фоне (1.23) 2 шт.

2.«Зона действия »
(8.2.1)

2 шт.

3. «Ограничение
скорости» на жёлто-
зелёном фоне (3.24)

2 шт.

Всего 19,7 тыс. руб. 6 шт.

2. с.Байкалово
ул.Цельёва (МАОУ
«Байкаловская СОШ»)

Нанесение
горизонтальной
разметки
«Искусственная
неровность » 1.25

2 тыс. руб. 2 шт.

3. с.Байкалово,
ул.Мальгина,
ул.Цельева -
ул.Кузнецова (МАОУ
«Байкаловская СОШ»)

Установка светофоров
Т7

69,754 тыс.
руб.

1шт.

4. д.Пелевина, ул.Новая,

МКОУ «Пелевинская
СОШ»

Установка светофоров
Т7

69,754 тыс.
руб.

1 шт.

5. с.Ляпуново,
ул. Т ехническая,

МКОУ «Ляпуновская
СОШ»

Установка светофоров
Т7

69,754 тыс.
руб.

1 шт.

6. с.Ляпуново,
ул. Т ехническая,

МКОУ «Ляпуновская
СОШ»

Обустройство
асфальтированного
тротуара и пешеходных
ограждений

629,792
тыс.руб.

120 м

7. д.Пелевина, ул.Новая,

МКОУ «Пелевинская
СОШ»

Обустройство
асфальтированного
тротуара и пешеходных
ограждений

565,180
тыс.руб.

75 м

8. Итого 1407 тыс.руб.

Объёмы и источники финансирования Программы
Объём финансирования программы составляет-1407 тыс. руб.
- в том числе бюджет МО Байкаловского сельского поселения -  1407 тыс. руб.

Ожидаемые конечные результаты программы
- сокращение к 2020 году количества лиц, погибших и пострадавших в результате
дорожно-транспортных происшествий;
- снижение к 2020 году количества дорожно-транспортных происшествий с
пострадавшими.

Система организации контроля за исполнением Программы
Контроль за исполнением программы осуществляется заместителем главы
администрации МО Байкаловского сельского поселения.